Curatum Ecclesiae Cathedralis, et Curatum S. Petri Monachorum Olivetanorum servandum esse, » censuit, et declaravit, atque servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 5. Junii 1614.

494. CASALEN.

In causa Casalen. Praecedentiae inter Dignitates, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis, ac Vicarium Generalem eiusdem Ecclesiae, et inter easdem Dignitates, et Canonicos, ac Inquisitorem Generalem eiusdem loci: audita relatione Ill^mi, et R^mi D. Cardinalis Capponi, cui haec causa commissa fuerat, quoad Praecedentiam inter Vicarium Generalem, et Dignitates, et Canonicos Ecclesiae Casalen:

S. R. C. censuit, « non esse recedendum a Decretis alias in similibus Causis factis, nempe praecedentiam dandam esse Vicario Generali super omnes Dignitates, et Canonicos, dummodo ipse Vicarius non sit de numero ipsarum Dignitatum, et Canonicorum, quia tunc deberet sedere, et incedere in suo loco, sive stallo, ut distributiones quotidianas lucrari posset, et dummodo Canonici non sint Sacris Vestibus parati, quia tunc ratione Paramentorum debet Vicarius cedere locum digniorem Canonicis paratis. Quo vero ad praecedentiam inter Inquisitorem, et easdem Dignitates, et Canonicos, eadem Congregatio remisit negotium ad Congreg. SS. Inquisitionis. » Et ita, ut supra, censuit, et declaravit die 5. Junii 1614.

495. CALAGURITANA.

Pro parte, et nomine Capituli Ecclesiarum Parochialium loci de Autol Calaguritanae Dioecesis S. R. C. expositum fuit, Dominum in temporalibus dicti loci praetendere, immo cogere velle Diaconum, qui in Missa solemniter cantavit Evangelium, ut statim accepta pace a Celebrante ab Altare discedat, et pacem ipsi Domino loci, et aliis, qui secum sunt, ministret: nec non praetendere dictum Dominum loci in Festivitatibus solemnibus, ut Sacerdos ipse celebrans, seu Officium faciens, thurificato SS. Sacramento, statim ad ipsum Dominum loci accedat, ipsumque thurificet. Quod cum valde indecorum, et indecens videatur, et contra debitos ritus, et caeremonias, petierunt super praemissis remedium, et declarationem.

Eadem S. R. C., audita relatione Ill^mi et R^mi D. Cardinalis Millini, cui haec causa commissa fuerat, iudicavit, « nullo modo convenire, ut nec ipse Dominus loci, nec alius quisquam a Presbytero celebrante thurificetur, nec ut pacem a Diacono accipiat. Ut autem Caeremoniae in Ecclesia decenter serventur, inhaerendo declarationibus alias in similibus causis factis, censuit, pacem dandam

esse Domino loci, postquam fuerit in Choro distributa, non a Beneficiatis, sed ab aliquo Ministro Cotta induto, non cum osculo oris, ut fit inter Ecclesiasticos, sed cum instrumento, ut convenit, quando pax distribuitur inter laicos. » Et ita declaravit, et in dicto loco de Autol omnino servari mandavit die 5. Junii 1614.

496. MEXICANA.

Cum Archiepiscopus, Decanus, et Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Mexicanae, quae caput est Status Ecclesiastici novae Hispaniae in Indiis a SS. D. N. petierint, ut ad tollendas differentias praecedentiae inter Clerum Saecularem, et Clerum Regularem in toto illo Indiarum, et novae Hispaniae Regno, servetur id, quod ordinatum fuit servandum esse in Hispaniae Regno Castiliae, et Leonis, nempe, ut in publicis Processionibus Fratres, seu Monachi, et Ordines Regularium, iuxta universalem Ecclesiae consuetudinem, et *Libri caeremonialis* dispositionem, antecedant, et Presbyteri, seu Clerus saecularis subsequantur, et ultimum, ac digniorem locum obtineant, nec mixtum Regularibus incedant, et semper praecedentia in omnibus locis, etiam in propriis ipsorum Regularium Ecclesiis detur Clero Saeculari, sicut per *Breve Apostolicum fel. rec. Clementis PP. VIII.* ordinatum fuit sub die 20. Februarii 1601., et prout etiam Sac. Rit. Cong. declaravit sub die 30. Augusti 1602., et sub die 6. Septembris 1603.; quae declaratio etiam per aliud *Breve Apostolicum ejusdem fel. rec. Clementis PP. VIII.* approbata, et confirmata fuit sub die 5. Novembris 1603., et *Sanctissimus D. N.* negotium hoc primum ad *Congregationem Regularium*, et deinde ad C. R. remisit, audita relatione de praemissis facta in eadem S. R. C. sub die 30. Septembris praesentis anni 1614. ab Ill^mo, et R^mo D. Cardinali Pio, cui haec causa commissa fuerat;

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit, « circa praecedentiam inter Clerum Saecularem, et Regularem idem servandum esse in Civitate Mexicana, et toto Regno novae Hispaniae in Indiis, quod generaliter in Universali Ecclesia iuxta dispositionem Libri caeremonialis servatur, et quod specialiter etiam ordinatum fuit servandum esse in Regno Castiliae, et Leonis. » Et facta relatione de praemissis SS. D. N. in Consistorio Secreto habito in Palatio Apostolico in Monte Quirinali hac die *infrascripta*, *Sanctitas Sua* Sententiam Congregationis approbavit, et mandavit expediri *Breve Apostolicum* Archiepiscopo Mexicano directum super praemissis. Et ita declaravit die 5. Octobris 1614.

497. CAPUTAQUEN.

In Causa Caputaquen. circa declarationem dubii dati a Cantore Ecclesiae Collegiatae de Laurino, in quo petebat: An Dignitas in Cathedrali possit alias Dignitates eiusdem Dioecesis tam intra eandem Cathedrali, quam etiam extra, et in propria Collegiata praecedere?

C. S. R. audita Relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Pii, cui haec causa commissa fuerat, iuxta ipsius Illm̄i Ponentis votum, respondit, « Dignitatem Ecclesiae Cathedralis praecedere debere omnibus aliis Dignitatibus, et Canonicis Ecclesiarum Collegiatarum in omnibus locis, praeterquam in ipsis propriis Ecclesiis Collegiatis. » Et ita declaravit die 30. Septembris 1614.

498. NARNIEN. S. GEMINI.

Cum in oppido S. Gemini Narnien. Dioecesis Monasterium, et propriam Ecclesiam habeant Fratres Conventuales, et Fratres tertii Ordinis S. Francisci, et cum iam declaratum fuerit, licere dictis Fratribus tertii Ordinis in publicis, et generalibus Processionibus deferre propriam Crucem, ac posse, et debere in dictis Processionibus cum sua propria Cruce incedere in loco eis debito, et convenienti, iuxta formam Bullae sel. rec. Gregorii XIII., dubitatum fuit, an in funeralibus idem servandum sit, et quando defertur aliquod corpus defuncti ad Ecclesiam Fratrum Conventualium, ipsi Fratres tertii Ordinis debeant primi sub Cruce Conventualium incedere, et Conventuales post eos, prout ipsi Conventuales praetendebant. Et proposita huiusmodi causa in C. S. R., et audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Millini, cui commissa fuerat,

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit « in funeralibus deferendam esse unicam tantum Crucem, et illius Ecclesiae tantum, ad quam corpus defuncti defertur: post quam Crucem immediatae sequantur Fratres ipsius Religionis, cuius est Crux, deinde alii secundum eorum ordinem, et antianitatem, » et ita declaravit, et in dicto Oppido S. Gemini servari mandavit die 30. Septembris 1614.

499. CATANZAREN.

Ad instantiam Vicarii Generalis Civitatis Catanzaren. propositum fuit in S. R. C. dubium infrascriptum, videlicet: An Vicario Episcopi existenti pro tempore debeat debita reverentia in Choro, dum celebrantur Divina Officia ab omnibus Canonicis indifferenter, etiam quando aliquis ex dictis Canonicis sit exemptus a iurisdictione Ordinarii, sicut sunt Subcollectores spoliatorum?

Eadem S. R. C. respondit, « teneri omnes Ca-

nonicos tam exemptos a iurisdictione Ordinarii, quam non exemptos, facere solitam, et debitam reverentiam Vicario Generali existenti in Choro, » et ita declaravit die 11. Novembris 1614.

500. CENETEN. OPITERGII.

Cum in Oppido de Opitergio Ceneten. Dioecesis Ecclesia Parochialis S. Joannis Baptistae erecta fuerit a SS. D. N. Paulo PP. V. in Ecclesiam Collegiatam, erigendo in ea Decanum primam, et unicam Dignitatem, sex Canonicos, et quatuor Mansionarios, quibus Decano, et Mansionariis pro tempore existentibus cura Animarum demandata fuit; cum vero Decanus in solemnissimis diebus Nativitatis D. N. Iesu Christi, Paschae Resurrectionis, et aliis diebus solemnibus, et Festis principalioribus per annum occurrentibus, celebrare Missam solemniter debeat, nullus ex dictis Canonicis ei assistere, et ministrare intendat, asserendo id ad Mansionarios pertinere: quia tamen Mansionarii in cura animarum, audiendo Confessiones, et ministrando Sacramenta Populo numero eisdem Oppidi, praecipue solemnioribus diebus occupati sunt, non possunt dicto Decano ministrare, et inservire pro Diacono, et Subdiacono cantando in Missa Epistolam, et Evangelium, Decanus supplicaverit S. R. C. ut dignaretur declarare: An stantibus praemissis, teneantur duo ex dictis Canonicis ministrare, et inservire ipsi Decano, cantando Epistolam, et Evangelium, dum solemniter Missam in praedictis Solemnitatibus celebrat? Et audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Card. Peretti, cui haec causa commissa fuerat, et stantibus rationibus per Decanum deductis, et maxime quia non possunt Mansionarii occupati in audiendis Confessionibus, et ministrandis Sacramentis Populo numero dicti Oppidi in diebus solemnibus id praestare;

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit: « convenire, ut dum in dictis diebus festivis, et solemnibus Decanus Missam solemnem celebrat, duo Canonici ei assistant, et ministrent, cantando Epistolam, et Evangelium. » Et ita declaravit, et in dicto Oppido de Opitergio Ceneten. Dioecesis servari mandavit die 14. Februarii 1615.

501. PATAVINA.

Cum in Ecclesia Patavina prima Dignitas sit Archipresbyteri, secunda vero Archidiaconi, tertia Thesaurarii, quarta Primicerii, quinta Decani, et absente, vel impedito Archipresbytero, eae functiones, et iurisdictiones, ac omnia, quae ad ipsum Archipresbyterum primam Dignitatem pertinent, ad Archidiaconum secundam Dignitatem devolvantur; quaesitum fuit: an Archidiaconi

modernus Coadiutor cum futura successione, absente Archipresbytero, illas functiones, actus, et iurisdictiones facere, et exercere in omnibus, et per omnia possit, et debeat, quas sive iure ordinario, sive iure devoluto faceret, et exerceret ipse proprius Archidiaconus, si praesens esset, vel potius eae functiones, et iurisdictiones absente Archipresbytero, non a Coadiutore Archidiaconi, sed ab inferioribus eiusdem Ecclesiae Dignitatibus, aliisque gradatim Canonicis exercendae sint? Et proposito huiusmodi negotio in S. R. C., et ab eadem S. C. commisso Illmo, et Rmo D. Card. Lancellotto, coram quo, tam pro parte Dignitatum, Canonicorum, et Capituli Ecclesiae Patavinae, quam pro parte D. Bartolomaei Sanguinatii moderni Archidiaconi Coadiutoris, et in iure, et in facto iura, et rationes in scriptis, et in voce deducta, et allegata fuerunt: audita tandem relatione praedicti Illmi, et Rmi D. Card. Lancellotti,

Eadem S. R. C., attentis literis Coadiutoriae, censuit, et declaravit: « absente, vel impedito Archipresbytero, ad Coadiutorem Archidiaconi iuxta formam earundem literarum, non ad alias Dignitates inferiores, vel Canonicos eiusdem Ecclesiae pertinere illas functiones, actus, et iurisdictiones facere, et exercere, quas faceret, et exerceret quocumque iure ipse Archidiaconus, si praesens esset. » Et ita declaravit, et in Ecclesia Patavina servari mandavit die 14. Ianuarii 1615.

502. CAESARAUGUSTANA DE DOROCA.

In causa Caesaraugustana de Doroca inter Canonicos Ecclesiae Collegiatae, et Capitulum generale Ecclesiarum Parochialium eiusdem loci, circa thurificationem, quando ad Vesperas, seu Missas solennes simul in eadem Ecclesia intersunt Canonici dietae Ecclesiae Collegiatae, et Vicarii, ac Portionarii dictarum Ecclesiarum Parochialium, S. R. C., auditis, et visis iuribus ambarum partium, et audita relatione Illmi, et Rmi D. Card. de Monte, cui haec causa commissa fuerat, censuit, et declaravit: « Vicarios, et Portionarios dictarum Ecclesiarum Parochialium, qui in omnibus, et per omnia aequiparantur Canonicis dietae Ecclesiae Collegiatae, et simul, et aequaliter in Processionibus incedunt, et in aequalibus scamnis in Ecclesia sedent, et sedere, et incedere debent, reservata tantum dextera Canonicis Ecclesiae Collegiatae iuxta formam Laudi Archiepiscopi Caesaraugustani a partibus acceptati, et prout etiam declaravit eadem S. R. C. sub die 10. Aprilis 1604. in thurificatione etiam inter Canonicos, et Parochos praedictos aequalitatem servandam esse de-

claravit, ut scilicet tam dicti Canonici, qui sedent a dexteris, quam dicti Vicarii, et Portionarii, qui sedent a sinistris in aequalibus scamnis, duplici ductu thurificentur, prout dicitur in Libro caeremoniali. Neque obstare Decretum eiusdem S. C. sub die 4. Maii 1613. *in quo dicitur*, Regulas dicti Libri caeremonialis iam acceptati, et introducti in dicta Civitate de Doroca servandas esse; quia Liber caeremonialis loquitur de Collegiatis, in quibus non interveniunt aliarum Ecclesiarum Presbyteri, qui sint omnino Canonicis aequales, ideo ordinat, ut Dignitates, et Canonici duplici ductu thurificentur, caeteri eiusdem Ecclesiae Beneficiati, seu Presbyteri, et alii inferiores unico ductu. Quare cum dicti Vicarii, et Portionarii Capituli generalis aequales sint Canonicis, et in aequali scamno sedeant, aequaliter tamquam Canonicos thurificandos esse duplici ductu iuxta formam Caeremonialis, et servata praecedentia Canonicis, » eadem S. R. C. censuit, et declaravit, ac in d. Civitate de Doroca Caesaraugustanae Dioecesis, quibuscumque non obstantibus, servari mandavit die 21. Martii 1615.

503. FOROLIVIEN.

Cum alias ad instantiam Civium, et Magistratus Civitatis Forolivien. S. R. C. expositum fuerit, eiusdem Civitatis Episcopum Tartarinum moderni Episcopi praedecessorem, contra antiquam eiusdem Civitatis consuetudinem ordinasse, ut in Processione SS. Sacramenti Magistratus Civitatis cum suis Officialibus non apud, et post Baldachinum, sed ante Crucem Cleri incederet, ut dicitur in Libro caeremoniali Episcoporum; et eadem S. R. C. voluerit super praemissis habere informationem a moderno eiusdem Civitatis Episcopo: visis literis praedicti Episcopi, et attenta decencia a praedicto Episcopo in suis literis narrata, et praesupposita consuetudine antiqua ipsius Civitatis Forolivien., et fere aliarum omnium Civitatum eiusdem Provinciae, cum *Liber caeremonialis* non tollat antiquas, et laudabiles consuetudines, circa locum, in quo incedere debeat Magistratus Civitatis in Processionibus SS. Sacramenti, « antiquam eiusdem Civitatis Forolivien. consuetudinem servandam esse » censuit, et declaravit eadem S. R. C. die 4. Aprilis 1615.

504. TOLETANA.

In Causa Toletana Processionum inter Universitatem oppidi Matriti, et Fratres Ioannis de Deo alias *Fate ben fratelli* nuncupatos, quae in S. R. C. proposita, ab eadem S. R. C. Illmo, et Rmo D. Card. Lancellotto commissa fuit: visis, et auditis tam in voce, quam in scriptis iuribus,

et rationibus in iure, et in facto ab utraque parte deductis, et allegatis; et tandem audita relatione eiusdem Ill^{mi}, et R^{mi} D. Card. Lancellotti,

Eadem S. R. C., « inhaerendo decretis alias in similibus causis factis, et iuxta declarationem C. S. Concilii, *censuit et declaravit*, dictos Fratres Ioannis de Deo alias *Fate ben fratelli* nuncupatos, posse compelli ab Episcopo seu Ordinario loci, et sub poenis, et censuris Ecclesiasticis, ut accedant ad publicas, et generales Processiones, ad quas omnes Religiosi etiam exempti accedere solent, quae pro bono publico, vel publico honore ab Episcopo, seu Ordinario loci indicuntur. » Et ita declaravit, et in Oppido Matriti servari mandavit die 4. Iulii 1615.

505. PLACENTINA PROVINCIAE COMPOSTELLANAE.

Decanus, et alii Capitulares Ecclesiae Placentinae Provinciae Compostellanae desiderantes debitum Deo honorem, et reverentiam impendere circa celebrationem Divinorum, et Praelato circa illius associationem, quando in diebus festis, et solemnibus Pontificaliter descendit ad Ecclesiam pro assistendo horis divinis, vel sacrosancto Missae Sacrificio; propterea supplicant in hac S. C. declarari infrascripta dubia, et quid sibi in illis sit agendum.

1. Si Episcopus dum in Choro Tertia, vel aliqua alia hora recitatur, descendat ad Ecclesiam: an Decanus, qui prima Dignitas post Pontificalem existit, sive, eo absente, Praesidens Chori, et omnes Capitulares inibi interessentes, nemine excepto, teneantur deserere Officium Divinum, et accedere ad cubiculum R^{mi} D. Episcopi pro illo associando; vel sufficiat, quod tres, vel quatuor ex Capitularibus in Choro existentibus, ad illum comitandum accedant, reliqui vero remaneant, debitum Deo obsequium impendentes?

2. Si idem Episcopus descendat ad Ecclesiam, postquam Missa solemniter Conventualis est caepa celebrari, sub id tempus, quo post decantatum sacrum Evangelium Concionator vult ascendere Cathedram concionaturus ad populum: an teneantur dicti Capitulares accedere ad domum Episcopi pro illo associando, vel potius censeantur liberi ab huiusmodi accessu, cum id non videantur pati, nec qualitas Sacrificii, nec ratio temporis?

3. Si D. Episcopus, terminata concione, aliquando non expectet, ut absolvatur dicta Missa solemniter Conventualis, sed illam deserat, et velit reverti domum, an dicti Capitulares illam etiam deserere, et illum comitari teneantur, vel ne?

4. Si aliquando expectat, ut absolvatur dicta

Missa Conventualis, nolit tamen expectare, ut finiat hora Sextae, quae de consuetudine Ecclesiae immediate post dictam Missam inchoatur; an omnes dicti Capitulares celebrationi dicti Divini Officii interessentes illud deserere teneantur, ut Episcopum comitentur, vel potius sufficiat, quod tres, vel quatuor ex illis illum associant, reliquis in Choro remanentibus, prout in primo Dubio quaesitum est?

5. Cum per pulsationem Campanae, qua datur signum pro Officio inchoando, hora Officii certa semper intimetur Praelato, et omnibus Christifidelibus, qui ad Ecclesiam velint accedere: an Episcopus ultra signum datum morari ulterius possit, vel potius statim accedere ad Ecclesiam debeat, quin amplius expectare faciat; et Capitulares in Choro existentes pro celebratione Divinorum, si ultra signum datum Episcopus moretur, Divinum Officium inchoare valeant?

6. An sufficiat associare Episcopum usque ad primum atrium, vel portam domus ipsius? Quod in maximam gratiam ab Ill^{ms}, et R^{ms} Dominationibus vestris reportabitur.

Responsiones, et Resolutiones ad supradicta dubia proposita, et data a Decano, et Capitularibus Ecclesiae Placentinae Provinciae Compostellanae.

Ad 1. respondetur, « quod licet in cap. 15. Libri caeremonialis Episcoporum caveatur, quod omnes Canonici in eorum habitu Canonicali Ecclesiastico appropinquante hora Officii teneantur accedere ad cubiculum destinatum, et Episcopum ad Ecclesiam venientem associare, et in reditu etiam finito Officio eundem Episcopum reducere, et associare saltem usque extra portam Ecclesiae, ut dicitur in eodem caeremoniali lib. 2. cap. 1. in fin., non tamen semper, et indistincte hoc obsequium a Dignitatibus, et Canonice Episcopo ad Ecclesiam venienti praestandum est, sed in Solemniorebus tantum diebus, quando Episcopus ad Ecclesiam cum Cappa ad celebrandum solemniter, vel ut Divinis Officiis assistat, accedere voluerit, *ut a S. R. C. declaratum fuit in una Perusina sub die 20. Novembris 1601., et confirmatum in alia Asculana sub die 16. Dec. 1606., et in alia Ripana sub die 24. Octobris 1609., et sub die 30. Ianuarii 1610.* Sed quando Episcopus in dictis solemnitatibus ad Ecclesiam celebraturus, vel ut Divinis Officiis assistat, venire voluerit, intimanda est hora certa Officii, et dato signo, et Episcopo non veniente, Officium inchoari potest, *ut declaratum fuit in una Salamantina sub die 16. Iulii 1605. Quare in casu proposito ad*

primum Dubium, quando Episcopus ad Ecclesiam descendit, dum in Choro recitantur horae Canonicae, neque Decanus, neque Chori Praesidens, neque Canonici omnes tenentur, relicto Choro, et Officio, accedere ad cubiculum Episcopi ad illum associandum: sed satis erit in casu proposito, si quatuor, vel quinque ex Canonicis, vel de Capitulo, Episcopo ad Ecclesiam venienti obviam procedant, et maior pars Canonicorum in Choro remaneat, ne Officium Divinum deseratur, vel interrumpatur ob adventum Episcopi. »

Ad 2. nempe: An Canonici inchoata Missa Conventuali teneantur relinquere Sacrificium Missae, et obviam ire Episcopo venienti ad Ecclesiam, ut Missae assistat, vel Concionem audiat? respondetur: « maiori, et fortiori ratione servandum esse id, quod in primo Dubio proposito resolutum fuit. Debet enim Episcopus, quando vult venire ad Ecclesiam, venire tempore congruo, ita ut non deserantur Officia, vel Sacrificium Missae a Canonicis, ut Episcopo ad Ecclesiam venienti obviam procedant. »

« Quod etiam pari ratione in tertio Dubio proposito servandum erit. Non enim debent Canonici relinquere Sacrificium Missae, quod statim, finita concione, continuandum est, ut Episcopo obsequium praestent, si statim finita Concione, ab Ecclesia discedere voluerit; et satis erit, si in tali casu tres, vel quatuor ex Canonicis, Episcopum ab Ecclesia discedentem usque ad portam Ecclesiae comitentur, et statim redeant ad Sacrificium, quod neque Episcopus deserere deberet, sed expectare finem Sacrificii, et postea discedere, maxime in solemnioribus diebus. »

Ad 4. Dubium: « Quando Episcopus, statim finita Missa Conventuali, ab Ecclesia discedere voluerit, neque expectare, quod hora Sextae cantetur, et terminetur, quae de consuetudine Ecclesiae statim, finita Missa, immediate cantari solet; convenire videtur in hoc casu, ut Canonici Episcopum statim, finita Missa, saltem usque ad portam Ecclesiae comitentur, et statim postea redeant ad Chorum ad cantandam horam Sextam, quia modicum tempus non habetur in consideratione, et hora Sexta est Officium distinctum a Sacrificio Missae, neque necessarium est ut statim, et immediate, et absque ulla vel modica mora interposita, post Sacrificium Missae inchoetur, et terminetur, et ideo in casu proposito non est denegandum a Canonicis obsequium debitum Episcopo, in eo associando saltem usque ad portam, vel extra portam Ecclesiae, ut dicitur in Caeremoniali dicto cap. 1. lib. 2. »

Ad 5. « Quando per sonum Campanae hora certa Officii inchoandi intimatur (quae tamen hora consultanda erit, et stabilienda prius cum Episcopo), dato Signo, diutius ultra ultimum signum datum, non est immorandum, sed Canonici post signum datum, etiam non expectato Episcopo, Officium inchoare poterunt, ut declaratum fuit in dicta Salamantina. sub die 16. Iulii 1605. »

Ad 6. respondetur: « Sufficere, ut Canonici Episcopum in reditu, finito Officio, associent usque extra portam Ecclesiae, ut dicitur in Caeremoniali lib. 2. cap. 1. in fine. et declaratum fuit a S. R. C. in una Cremen. sub die 28. Septembris 1602., vel usque ad primum atrium, vel portam domus Episcopi, quando contigua est Ecclesiae, ut declaratum fuit in dicta Salamantina. sub die 16. Iulii 1605., et in alia Lamacen. sub die 12. Novembris 1605., et in alia Iacen. sub die 10. Ianuarii 1609. »

« Quae omnia intelliguntur, quando Episcopus cum Cappa venit ad Ecclesiam, ut celebret solemniter, vel ut Divinis Officiis assistat. Quando vero private, vel ex alia causa, sine Cappa Episcopus ad Ecclesiam venire voluerit, non tenentur Canonici nisi ex voluntate, et urbanitate haec obsequia praestare. »

Supradictas Responiones, et declarationes ad suprascripta dubia data, et proposita in S. R. C. a Decano, et Capitularibus Ecclesiae Placentinae Provinciae Compostellanae, cum sint conformes *Libro caeremoniali Episcoporum*, et resolutionibus alias in similibus causis factis in eadem Sacra Congregatione,

Eadem S. R. C., audita relatione Ill^{mi}, et R^{mi} D. Card. Galli, cui haec causa commissa fuerat, approbavit, et in dicta Civitate Placentina servari mandavit die 4. Iulii 1615.

506. BAREN.

Archipresbyter Terrae de Aquaviva Baren. Diocesis in causa, quae commissa fuerat Ill^{mo}, et R^{mo} D. Card. Peretto, ad fundandam suam intentionem, quod Presbyteri, et Clerici dictae Ecclesiae Aquavivae teneantur illi obsequia praestare tam in associando ipsum a domo suae habitationis, quotiescumque ad Ecclesiam descendit, ut assistat Divinis Officiis, quam in aliis eius praetensionibus, iuxta contenta in eius Memoriali, petiit comitti alicui Episcopo Provinciae viciniori, ut examinet Testes ab ipso Archipresbytero producen. cum facultate citandi etiam R^{num} Archiepiscopum Baren., et Presbyteros dictae Ecclesiae Parochialis, et alios quoscumque pro fundanda, et probanda sua intentione. Quibus auditis,

Eadem S. R. C. « praedictam commissionem minime esse concedendam, censuit, imo dixit, vanam esse praetensionem Archipresbyteri, et propterea declaravit, non convenire Archipresbytero sedem paratam, neque ut Presbyteri, et Clerici associet Archipresbyterum, neque quod eorum dignior in porta Ecclesiae porrigat, et ministret ei Aspersorium, neque alia praetensa obsequia praestent, quae solis Episcopis a Canonicis Cathedralium Ecclesiarum debentur, et consuetudinem allegatam ab Archipresbytero esse potius abusum, quam consuetudinem; et ideo recte fecisse Archiepiscopum Baren. prohibendo dicta obsequia » eadem S. R. C. censuit, et declaravit die 4. Iulii 1615.

507. URBINATEN.

In Causa Urbinaten: An scilicet Canonici teneantur cantare Missam Conventualem currentem in illis diebus, in quibus vel ex dotatione, vel pro defunctis cantant aliam Missam, vel loco Missae Conventualis currentis sufficiat Missa lecta in aurora, ita ut, etiamsi non cantetur alia Missa Conventualis de Feria, seu Festo currenti, lucrari possint distributiones quotidianas iuxta immemorabilem eiusdem Ecclesiae consuetudinem? Licet alias in S. R. C. sub die 25. Iunii 1611. declaratum fuerit, teneri omnino Canonicos celebrare, et cantare Missam Conventualem de Officio currenti ad hoc, ut licite possint lucrari distributiones quotidianas, nec sufficere Missam praedictam lectam celebratam in aurora; tamen cum Canonici recursum habuerint ad *sacram Congregationem Concilii* pro huiusmodi declaratione, allegantes eos non fuisse citatos, nec auditos quando in dicta S. R. C. fuit factum supradictum Decretum contra illorum immemorabilem consuetudinem, ab eadem S. C. Concilii remissi fuerint ad eandem S. R. C., audita in primis relatione facta ab Illmo, et Rmo D. Card. Lancellotto,

Eadem S. R. C. « praesupposita vera dicta immemorabili consuetudine, quatenus in casu proposito, quando Canonici cantant aliam Missam votivam, vel ex dotatione, vel pro defunctis, non teneantur cantare Missam Conventualem de Officio currenti, sed loco Missae Conventualis sufficiat Missa lecta celebrata in aurora, in qua Matrimonia denunciantur etc., Monitoria publicantur etc. » declaravit, decretum supradictum factum « sub die 25. Iunii 1611. intelligendum esse in illis diebus, in quibus iuxta tertiam Rubricam Missalis omnino duae Missae Conventuales cantandae sunt, ut in Quadragesima, Quatuor temporibus, Rogationibus, et similibus. In reli-

quis vero diebus, in quibus non exprimitur in Rubricis Missalis, quod duae Missae cantentur, quando Canonici cantant aliquam Missam votivam, vel ex dotatione, vel pro defunctis, loco Missae Conventualis de Officio currenti, sufficere dictam Missam lectam, quae celebratur in aurora, quatenus vera sit immemorabilis dictae Ecclesiae consuetudo. » Et ita declaravit die 4. Iulii 1615.

508. RAVENNATEN.

In causa Ravennaten. iuris sepeliendi inter Parochos eiusdem Civitatis ex una, et Clericos Regulares Theatinos nuncupatos in eadem Civitate in Ecclesia S. Theodori, seu Spiritus Sancti comorantes ex altera partibus. Viso Processu ex Ravenna ad Urbem transmissio, et audito D. Francisco Tosio Rectore S. Michaelis eiusdem Civitatis, et Procuratore Capituli, et Conventus aliorum omnium Curatorum eiusdem Civitatis, et Procuratoribus, et Advocatis dictorum Clericorum Regularium S. Spiritus, et visis, et auditis tam in voce, quam in scriptis iuribus, et rationibus tam in iure, quam in facto hinc inde deductis: et tandem audita relatione Illmi, e Rmi D. Card. Milini, cui haec causa a S. R. C. commissa fuerat,

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit: « Clerum saecularem, seu Capitulum Canonicorum, et Curatos, seu Parochos Civitatis Ravennaten. manutenendos esse in sua possessione, vel quasi faciendi Officium per proprium Parochum supra quoscumque defunctos propriae Parochiae, etiamsi sepeliantur extra Parochiam, in quacumque Ecclesia eiusdem Civitatis Ravennaten. sive Regularium, sive Saecularium, vel Abbatialium, et etiam in dicta Ecclesia S. Theodori, seu S. Spiritus dictorum Clericorum Regularium Theatinorum, ita ut, quando aliquis defunctus portatur ad sepeliendum in dicta Ecclesia Theatinorum, vel in quacumque alia Ecclesia Regularium, ad proprium Parochum defuncti, una cum Clero Saeculari, non autem ad Theatinos, vel alios Regulares residentes in Ecclesia, ubi Corpus defuncti sepelitur, pertineat aspergere, thurificare, canere, et facere Officium, et caeremonias solitas exerceri circa corpus defuncti, dictosque Curatos, seu Parochos in dicta sua possessione manuteneri mandavit, iuxta eorum antiquam, et immemorabilem consuetudinem, quibuscumque non obstantibus; reservato dictis Theatinis in petitorio iure suo. » Et ita censuit, declaravit, et in Civitate Ravennae servari mandavit die 28. Augusti 1615.

Et facto verbo cum SS. D. N. in Consistorio secreto de contentis in supradicto Decreto per Illmos, et Rmos DD. Cardinales Gallum, et Mil-

linum, *Sanctitas sua* Sententiam Congregationis laudavit, et approbavit, et supradictum Decretum servari mandavit die 31. Augusti 1615.

509. THELESINA.

Cum Episcopus, Canonici, et Capitulum Thelesinae Civitatis non possint in ipsa Civitate Thelesina residentiam facere ob aëris intemperiem, et alias causas deductas in *S. C. Episcoporum, et Regularium*, a qua sub die 22. Maii 1612. decretum obtinuerunt, ut tam Episcopus, quam Canonici, et Capitulum eiusdem Civitatis Thelesinae possint residentiam facere in Oppido Cereti eiusdem Dioecesis, prout faciunt in Ecclesia SS. Trinitatis, alias S. Leonardi ab Episcopo restaurata, ampliata, et ornata in dicto Oppido Cereti. Quia vero in dicto Oppido unica tantum adest Ecclesia Parochialis, et dicta Ecclesia SS. Trinitatis, alias S. Leonardi, in qua faciunt residentiam Episcopus, et Canonici, non est Ecclesia Parochialis, sed potius Ecclesia simplex sub limitibus Ecclesiae Parochialis dicti Oppidi, dubitatum fuit: an liceat Episcopo, Capitulo, et Canonicis dictae Ecclesiae Thelesinae, qui nunc faciunt residentiam in Oppido Cereti, in dicta Ecclesia SS. Trinitatis facere Processiones ordinarias, et extraordinarias cum propria Cruce, etiam sine interventu, vel licentia Curati Ecclesiae Parochialis, et per limites ipsius Parochiae? Et proposito huiusmodi Dubio in *S. R. C.*, et audita relatione Illm̃i, et Rm̃i D. Card. Lancellotti, cui haec causa commissa fuerat,

Eadem *S. R. C.* declaravit: «licere Episcopo, Capitulo, et Canonicis Ecclesiae Thelesinae, qui nunc residentiam faciunt in Oppido Cereti, sito in propria Dioecesi Thelesina, cum propria Cruce, et sine licentia, et consensu Parochi, facere omnes, et singulas solitas Processiones tam ordinarias, quam extraordinarias ab Ecclesia SSm̃ae Trinitatis, in qua residentiam faciunt, ad alias quascumque Ecclesias, et per totum Oppidum Cereti, prout facere possent in Civitate Thelesina, si ibi residerent.» Et ita censuit, et declaravit die 28. Augusti 1615. Confirmatum fuit Decretum die 15. Iunii 1619.

510. CABALLICEN. INSULAE.

Praepositus, et Capitulum Ecclesiae Collegiatae, et Parochialis Insulae Caballicen. Dioecesis *S. R. Cong.* exposuerunt, Fratres Conventuales S. Francisci eiusdem Insulae in secunda Dominica eiuslibet mensis solitos esse facere Processionem cum Confraternitate Cinguli, seu Cordonis eiusdem S. Francisci, et a nonnullis annis in dicta Processione etiam SS. Sacramentum deferre voluerunt, transeundo per limites, et territorium ipsius Pa-

rochiae, et Ecclesiae Collegiatae; quod, an eis liceat, dictus Praepositus, et Capitulum declarari petierunt.

Eadem *S. R. C.* «Processionem praedictam cum SS. Sacramento facere maxime per limites Parochiae, et Ecclesiae Collegiatae, dictis Fratribus Conventualibus non licere» respondit, et ita declaravit die 28. Augusti 1615.

511. TIRASONEN.

Episcopus, et Canonici Ecclesiae Tirasonen. *S. R. C.* exposuerunt Iustitiam, et Iuratos Magistratus saecularis dictae Civitatis, qui non perpetui, sed annuales sunt, praetendere, quod in Ecclesia Cathedrali, absente Episcopo, vel Sede vacante, Praedicator debeat salutare ipsos Iuratos, priusquam Canonicos cum habitu canonicali congregatos. Et quoniam haec de causa dicti Iurati amplius ad Missas, et Divina Officia audienda in Ecclesia Cathedrali, ut prius consueverant, accedere noluerunt, petunt declarari, quid circa praemissa statuendum sit?

Eadem *S. R. C.* respondit, «servandas esse regulas Libri caeremonialis Episcoporum, in quo declaratur, quod Officiales, sive Iurati, et Magistratus Civitatis, quando non sunt de perpetuis, et maioribus, in omnibus, et per omnia cedere debeant Canonicis Ecclesiae Cathedralis. Et ideo in casu proposito convenire, declaravit, ut Concionator prius Canonicos, deinde Officiales Iustitiae, sive Iuratos, et Magistratum Civitatis salutet.» Et ita in Civitate Tirasonen. servandum esse censuit die 2. Octobris 1615.

512. OSCEN.

Idem est casus, eadem resolutio per eadem prorsus verba, et sub eadem die.

513. PISAUREN.

Cum Fratres Ordinis S. Dominici in Civitate Pisauren. commorantes coeperint in eadem Civitate facere Processionem SS. Sacramenti Dominica infra Octavam eiusdem Festivitatis per quosdam vicus, seu vias dictae Civitatis; et sequentibus annis viam Processionis, quam a principio, et prima vice elegerant, eorum arbitrio mutaverint, et alteraverint, ac etiam tentaverint dictam eorum Processionem facere per eandem prorsus viam, per quam inedit Processio Cathedralis Ecclesiae, quae ab Episcopo Pisauren., et universo Clero saeculari, et regulari eiusdem Civitatis fieri solet in ipso die Festivitatis SS. Corporis Christi: et cum Episcopus hoc dictis Fratribus non licere iudicaverit, et pro decenti, et convenienti provisione ad *S. R. C.* recursum habuerit, et negotium hoc ab eadem *S. C.* Illm̃o, et Rm̃o D. Car-

dinali de Monte commissum fuerit, citatis partibus, et auditis coram eodem Illmo, et Rmo D. Card. de Monte iuribus, et rationibus hinc inde deductis tam in voce, quam in scriptis, et in iure, et in facto, tandem

Eadem S. R. C., audita relatione eiusdem Illmi, et Rmi D. Cardinalis de Monte, *iuxta formam literarum fel. rec. Clementis PP. VIII.*, in quibus expresse dicitur, quod Fratres Domenicani possint dictam Processionem SS. Sacramenti facere per vias, et plateas, et loca ab eis electa, et semel tantum eligenda, declaravit, « dictos Fratres Dominicanos in dicta eorum Processione SS. Sacramenti, quam in Civitate Pisaura. facere solent Dominica infra Octavam Solemnitatis SS. Corporis Christi debere incedere per eandem viam, per quam processionaliter prima vice inesserunt, dum dictam Processionem Sacramenti inceperunt. » Et ita censuit, et declaravit, ac in dicta Civitate Pisaura. in futurum, quibuscumque non obstantibus, servari mandavit die 14. Novembris 1615.

514. VENESINA.

Cum in Civitate Venesina Milites Religionis Hierosolymitanae, alias Meliten. Ecclesiam habeant, quam a iurisdictione Episcopali exemptam esse affirmant, et contra universalem Christiani Orbis consuetudinem praetendant etiam Sabbato Sancto eorum arbitrio in dicta Ecclesia pulsare, seu sonare Campanas, antequam pulsentur in Ecclesia Cathedrali, Episcopus Venesin. an eis hoc liceat? a Sacrorum Rituum Congreg. declarari petiit.

Eadem S. R. C., cum alias in similibus causis declaraverit, « in nulla Ecclesia, quantumvis exempta tam Regularium, quam Saecularium licitum esse Sabbato Sancto pulsare, seu sonare Campanas, antequam pulsentur, sive sonentur in Ecclesia Cathedrali, idem etiam in Civitate Venesina a Militibus Hierosolymitanis, quantumvis exemptis a iurisdictione Episcopali, servandum esse » censuit, et declaravit, ac servari mandavit die 14. Novembris 1615.

515. BONONIEN.

C. S. R. audita relatione Illmi, et Rmi D. Cardinalis Crescentii, cui haec causa commissa fuerat, declaravit, « licere Francisco Paleotto Archidiaconi Ecclesiae Bononien. Coadiutori, iuxta formam suae Coadiutoriae, et literarum Apostolicarum desuper expeditarum, exercere, et facere (licet adhuc non sit in Sacris) omnia, et singula, quae sine paramentis Sacris cum Cappa, et Cotta facere, et exercere posset in Ecclesia Bononien.

ipse Archidiaconus Coadiutus, si praesens esset. » Et ita declaravit die 19. Decemb. 1615.

516. PARMEN.

In Causa Parmen. inter Archipresbyterum ex una, et Capitulum, et Canonicos eiusdem Ecclesiae ex altera partibus circa declarationem: cuinam spectet in primo ingressu Episcopi accipere Pluviale, et Crucem osculandam Episcopo porrigere, versiculos, et Orationes super ipsum cantare, et alias functiones facere, quae *iuxta Regulam Libri caeremonialis* pertinent ad primam Dignitatem, seu digniorem de Capitulo?

C. S. R., citato, et intimato Procuratore dictorum Capituli, et Canonicorum, et audita relatione Illmi, et Rmi D. Cardinalis Crescentii, cui haec causa commissa fuerat, per modum provisionis, et sine praeiudicio iurium ambarum partium, et ad tollendas differentias, et dissensiones, quae in hoc primo futuro ingressu Episcopi ad suam Parmen. Ecclesiam proficiscientis, forsitan oriri possent, censuit « dictas, et alias quascumque functiones, quae iuxta dictam regulam Libri caeremonialis ad praedictam primam Dignitatem, seu digniorem de Capitulo spectant, ab ipso Archipresbytero, sine tamen praeiudicio, ut supra, faciendas esse »; et ita declaravit die 30. Ianuarii 1616.

517. PATAVINA.

Canonici Patavini humiliter petunt declarari: an Coadiutor Canonici, qui vivente suo Coadiutoria, post mortem sui Coadiuti teneatur accipere de novo possessionem suae Praebendae, et Canonicatus? cum observantia sit, quod alii acceperunt possessionem in Choro Coadiutoriae, vivente suo Coadiuto, post cuius mortem acceperunt etiam novam possessionem Praebendae, et Canonicatus; alii vero solum possessionem, vivente Coadiuto, acceperunt suae Coadiutoriae, et post mortem sui Coadiuti nullam aliam acceperunt possessionem Praebendae, et Canonicatus.

C. S. R., iuxta resolutiones alias factas in una Coimbrien. die 16. Septembris 1606. in simili materia Coadiutoriae, declaravit « Coadiutorem debere capere novam possessionem post mortem coadiuti, nec sufficere primam possessionem captam, vivente Coadiuto. » Et ita etiam in Civitate Patavina servandum esse censuit die 30. Ianuarii 1616.

518. COMEN. VALCUVIAE.

C. S. R. « circa thurificationem in Vesperis, formam Libri Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 3. servandam esse, respondit, ut scilicet

Celebrans tantum triplici ductu thuribuli, Dignitates, et Canonici duplici ductu, caeteri vero de Choro unico ductu thuribuli, thurificandi sint.» Et ita censuit, et declaravit, et in Collegiata Valcuviae Comen. Dioecesis servari mandavit die 30. Ianuarii 1616.

519. NICIEN.

Propositis iis, quae in praeinserto Memoriali continentur in C. S. R. per Illm̄um, et Rm̄um D. Cardinalem Perettum Ponentem,

Eadem S. R. Cong., « Decretum Episcopi, ut Priores Confraternitatis SS. Sacramenti incedant non ante Baldachinum post Capitulum, sed a latere Baldachini hinc inde, servandum esse » censuit, et declaravit, et servari mandavit in Civitate Nicien. die 30. Ianuarii 1616.

520. URBIS.

Cum singulis annis in media Quadragesima a Fratribus S. Mariae de Populo fiat Processio ad aperiendam Sacratissimam Imaginem B. Mariae, quae in eadem Ecclesia conservatur, et post Octavam Paschae similis Processio fieri consueverit ad claudendam eandem Sacratissimam Imaginem: ad quas Processiones ab antiquo, et immemorabili tempore soliti sunt accedere Presbyteri, et Clerici, qui inserviunt Ecclesiae S. Iacobi Incurabilium, et incedere, et procedere in dictis Processionibus sub Cruce Fratrum ipsius S. Mariae de Populo, prout in praeteritum semper incesse- runt, et processerunt, licet novissime dicti Presbyteri S. Iacobi, quamvis eorum Ecclesia sit in districtu, et limitibus Parochiae S. Mariae de Populo, nec de iure possint erigere propriam Crucem in aliena Parochia, tentaverunt in dictis Processionibus sub propria Cruce incedere, prout de facto aliquando incesse- runt; quod cum eis non convenire dictis Fratribus visum fuerit, recursum habuerunt ad S. R. C., a qua declarari instanter petierunt: An in dictis Processionibus, et in limitibus propriae Parochiae Fratrum liceat dictis Presbyteris erigere propriam Crucem, et sub ea, et non sub Cruce Fratrum incedere?

Quae quidem S. R. C., audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Card. Crescentii, cui haec causa commissa fuerat, et visis, et auditis iuribus, et rationibus hinc inde allegatis, censuit, et declaravit, « dictos Presbyteros S. Iacobi Incurabilium in supradictis Processionibus non sub propria Cruce, sed sub Cruce Fratrum debere ire, et incedere, prout in praeteritum fecerunt; et quidquid postea attentatum, vel innovatum fuerit, eadem Congregatio revocandum esse » censuit, prout revocavit; et ita, quibuscumque non ob-

stantibus, declaravit, et servari mandavit die 12. Martii 1616.

521. TULLEN.

Cum Canonici, et Capitulum Ecclesiae Cathedralis Tullen., ac Canonici, et Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Gandulphi eiusdem Civitatis, soleant singulis annis in festo S. Apri accedere ad Monasterium, et Ecclesiam S. Apri Ordinis S. Benedicti prope et extra muros eiusdem Civitatis, et ibidem Divinis Officiis assistere, ut festum praedictum magis honoretur, licet dicti Canonici tam Cathedralis, quam Collegiatae Ecclesiae in Processionibus, et in aliis Actibus publicis soleant Monachos praecedere, et supra illis praecedentiam habere; nihilominus, quia praeterito anno dicti Monachi praecedentiam debitam dictis Canonici, et Clero Saeculari Cathedralis, et Collegiatae Ecclesiae dare recusaverunt, et manum dexteram in eorum Ecclesia, et Choro ipsi Monachi affectaverunt; pro parte Capitulum, et Cleri Saecularis Cathedralis, et Collegiatae Ecclesiae praedictarum, porrectum fuit Memoriale in S. R. C., a qua petierunt declarationem, cuinam praecedentia danda sit etiam in propria Ecclesia Monachorum; Monachis ipsis, vel potius Canonici, et Clero Ecclesiarum Cathedralis, et Collegiatae Civitatis Tullen., qui illic accedunt ad honorandum Festum S. Apri?

Eadem S. R. C. audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Farnesii, cui haec causa commissa fuerat, et visis iuribus, et rationibus hinc inde deductis, et allegatis, « a Decretis alias in similibus causis factis, et confirmatis per literas Apostolicas fel. rec. Clementis PP. VIII. non esse recedendum censuit, nempe semper et ubique tam in Processionibus, et actis publicis, quam in Sessionibus, et omni loco, et in propriis Ecclesiis Regularium praecedentiam dandam esse Clero Saeculari supra quoscumque Monachos, vel alios Regulares. Et ita declaravit, et inter Monachos S. Apri Civitatis Tullen., et Canonicos Cathedralis, et Collegiatae Ecclesiae eiusdem Civitatis etiam in Monasterio, et propria Ecclesia S. Apri servandum esse » censuit, et declaravit die 12. Martii 1616.

522. SALERNITANA.

In Causa Salernitana circa Crucem erigendam, et portandam in Processionibus a Fratribus Sancti Francisci Capuccinis nuncupatis, qui in praeteritum solebant incedere sub Cruce Fratrum Conventualium, vel Observantium eiusdem Regulae S. Francisci,

C. S. R., audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Peretti, cui haec causa commissa fuerat,

censuit, et declaravit, « posse Fratres Capuccinos in dicta Civitate Salernitana erigere, seu portare propriam Crucem in publicis Processionibus, et sub ea incedere, dummodo incedant in primo, et novissimo loco inter Religiosos, et Regulares, qui hodie in eadem Civitate Salernitana habent locum, seu Monasterium, et in ea faciunt residentiam. » Et ita declaravit die 30. Aprilis 1616.

523.

BRIXIEN.

Cum in Ecclesia Brixien. orta fuerit differentia inter Archidiaconum primam Dignitatem, et Archipresbyterum circa praecedentiam, et functiones faciendas, et praesertim circa ministrationem Candelae, Palmae, et Cinerum Episcopo, nempe, quis debeat ex praedictis ministrare Candelam Episcopo in die Purificationis, Palmam in Dominica Palmarum, et Cineres fer. 4. Cinerum? et Archidiaconus declarationem super praemissis a S. R. C. petierit,

Eadem S. R. C. respondit « servandas esse regulas *Libri caeremonialis*, in quo *lib. 1. cap. 7.* declaratur quod, Officium Presbyteri Assistantis pertineat ad primum digniorem de Capitulo quocumque nomine appelletur, sive Archidiaconus, sive Archipresbyter; et ideo si Archidiaconus est prima Dignitas in Ecclesia Brixien., et in ordine Sacerdotali constitutus, ad ipsum pertinet cum Pluviali assistere Episcopo, ut in dicto cap. 7. *declaratur*, et in die Purificationis ad eundem pertinet ministrare Candelam benedictam Episcopo, ut in eodem caeremoniali *declaratur* lib. 2. cap. 16., et pariter in Dominica Palmarum ad eundem Archidiaconum primam Dignitatem pertinet ministrare Episcopo Palmam benedictam, ut in eodem caeremoniali *declaratur* lib. 2. cap. 21. Sed feria 4. Cinerum, neque ad Archidiaconum, neque ad Archipresbyterum pertinet ministrare Episcopo, seu imponere capiti suo cineres benedictas, sed ad Canonicum, seu Dignitatem, qui ea die celebrabit, ut declaratur in eodem caeremoniali lib. 2. cap. 18. In reliquis omnibus praecedentiam, seu praeeminentiam super omnes Dignitates, et Canonicos post Episcopum pertinere ad primam Dignitatem, iuxta regulas eiusdem Libri caeremonialis » S. R. C., saepe respondit; quod etiam in Civitate Brixien. servandum esse censuit, et declaravit die 28. Maii 1616.

524.

PRATEN.

Cum apud territorium Praten. in Dioecesi Florentina, et in loco, qui est sub cura Collegiatae Ecclesiae Praten., quaedam Imago gloriosae Virginis Mariae inventa fuerit, ubi asseritur, Deum, meritis, et intercessione eiusdem gloriosae Virgi-

nis multa fecisse Miracula, et gratias concessisse Fidelibus, qui illuc quotidie conflunt cum non modica eleemosynarum largitione; et dubitatum fuerit, ad quem pertineat formare Processum, et examinare Testes super verificatione Miraculorum praedictorum: An ad Praepositum Praten., sub cuius cura dictus locus situs est, vel ad Episcopum Pistorien., qui praetendit in Territorio Praten. habere iurisdictionem spiritualement, et Terram ipsam esse sitam sub eius Dioecesi, vel potius ad Archiepiscopum Florentinum, in cuius Dioecesi locus ipse, ubi inventa est Imago, situs est? Proposito huiusmodi dubio, et negotio in S. R. C., et ab eadem S. R. C. commisso Illmo, et Rmo Cardinali de Monte: audita eius relatione,

Eadem S. R. C. respondit, « ad Archiepiscopum Florentinum, in cuius Dioecesi Imago praedicta gloriosae V. Mariae inventa fuit pertinere formationem Processuum, et examinationem Testium super verificatione, et approbatione Miraculorum, quae facta asseruntur a Deo in dicto loco, meritis, et intercessione B. M. V., et eius praedictae miraculosae Imaginis. » Et ita censuit, et declaravit die 3. Decembris 1616.

525.

PATAVINA.

Cum in Ecclesia Patavina inter veros Canonicos, et Coadiutores Canonicorum circa praecedentiam in cantandis Lectionibus, praecintonandis Antiphonis, distributione pacis, et thuris, ac Missarum celebratione nonnullae differentiae ortae sint: Propositis Dubiis in C. S. R. et ab eadem Sac. C. commissis Illmo, et Rmo D. Cardinali Lancellotto,

Eadem S. R. C. iuxta relationem ipsius Illmi, et Rmi Dni Cardinalis Ponentis, respondit, *ad primum Dubium* propositum: « Coadiutores Canonicorum, qui non sunt vere Canonici, viventibus Coadiutis, et sedere debent in ultimo loco post omnes Canonicos, et quando aliquas functiones faciunt, quae pertinent ad suos Coadiutos, ut cantare lectiones, praecintonare Antiphonas, et similia, illas debere facere, recitare; ac praecintonare in novissimo loco, relinquendo praecedentiam, ac locum digniorem in illis recitandis, ac praecintonandis propriis, et veris Canonicis, et pariter pacem, et thurificationem in ultimo loco post omnes veros Canonicos Coadiutores debere recipere. »

« Quoad 2.: teneri Coadiutores celebrare Missas, quas vigore Testamenti, et institutionis Cappellaniae ipsi Coadiuti celebrare tenentur, quando Coadiuti sunt legitime impediti, vel ob senectutem, vel aegritudinem non possunt dictas Missas celebrare. »

« Quoad 3. circa distributiones, quae dantur Canonice, vel Praebendatis propriae Ecclesiae, quando aliquas Missas celebrant, Coadiutores non lucrari distributiones, nisi quando celebrant pro ipsis Coadiutis. » Et ita eadem S. R. C. respondit, et declaravit, et per Coadiutores in Ecclesia, et Civitate Patavina servari mandavit die 3. Decembris 1616.

526. NEAPOLITANA.

Cum in publicis Processionibus, quae in Civitate Neapolitana fiunt, orta fuerit differentia inter Clerum Ecclesiae Archiepiscopalis, et Canonicos Regulares Lateranenses S. Petri ad Aram eiusdem Civitatis, circa delationem Crucis sine aliquo velo, seu pallio appenso, vel cum velo, seu pallio praedicto, sicut solent Regulares deferre: et Vicarius Generalis ordinaverit dictis Canonice Regularibus S. Petri ad Aram, ne Crucem discoopertam sine velo, seu pallio appenso in dictis Processionibus deferre, seu portare praesumerent, sicut defert, et portat solus Clerus Saecularis, et Capitulum, et Canonici Ecclesiae Archiepiscopalis; sed cum velo, seu pallio ad Crucem appenso, ut solent portare omnes Regulares, quando ad publicas Processiones accedunt, et prout etiam ipsi Canonici Regulares Lateranenses alias in similibus Processionibus portaverunt; dicti vero Canonici Regulares super praemissis recursum habuerint ad S. R. C. pro huiusmodi declaratione, an scilicet eorum Crucem cum velo, vel sine velo appenso in dictis publicis Processionibus deferre debeant in Civitate Neapolitana praedicta? et cum negotium hoc fuerit ab eadem S. C. commissum Illmo, et Rmo D. Cardinali Sabello, visis et auditis iuribus per utramque partem hinc inde deductis, et tandem audita relatione praedicti Illmi, et Rmi D. Cardinalis Sabelli,

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit, « non licere dictis Canonice Regularibus Lateranensibus S. Petri ad Aram in publicis Processionibus deferre eorum Crucem discoopertam, sicut defert Clerus, et Capitulum Ecclesiae Archiepiscopalis; sed debere eorum Crucem deferre in dictis Processionibus cum velo, seu pallio appenso, sicut deferunt omnes Regulares, et prout etiam ipsi Canonici Regulares Lateranenses S. Petri ad Aram alias in eadem Civitate Neapolitana cum velo appenso propriam Crucem detulerunt, et portaverunt, et ita in futurum in dicta Civitate Neapolitana servandum esse, » censuit, et declaravit, et servari mandavit die 14. Ianuarii 1617.

527. NEPESINA.

Pro parte Episcopi Nepesini a Sac. R. Cong.

quaesitum fuit: An suus Vicarius Generalis, qui non est Praelatus, sed in habitu suo ordinario, cum Subtana, et Mantello nigro absente Episcopo sedet in Choro in primo loco super omnes Canonicos in Vesperis, et Missis, quae in Ecclesia Cathedrali celebrantur, absente Episcopo triplici ductu thuribuli sit thurificandus, vel potius duplici?

Eadem S. R. C., respondit, « Vicarium praedictum licet sedeat in Choro supra Canonicos, absente Episcopo, cum non sit Praelatus, nec paratus, sed in habitu ordinario cum Mantello, et Subtana nigra assistat Divinis, non triplici, sed duplici ductu thuribuli thurificandum esse, » censuit, et declaravit die 14. Ianuarii 1617.

528. ELBOREN.

Pro parte Archiepiscopi Elboren. a S. R. C. quaesitum fecit: 1. An inconsulto Archiepiscopo, et illo invito, in sua Dioecesi aliquis possit indicere, et ordinare publicas Processiones, et ad illas per publicum edictum Populum advocare, vel potius spectet ad Episcopum privative quoad alios etc.?

2. An Archiepiscopus possit prohibere Processiones publicas ex devotione Populi, et Confraternitatum introductas, si fuerit repertum ex causis supervenientibus, et ipsi Archiepiscopo benevisis esse prohibendas?

Eadem S. R. C. ad 1. respondit: « Ad Archiepiscopum privative quoad alios in sua Dioecesi pertinere indicere publicas Processiones, et ad illas per publicum edictum Populum convocare. »

Ad 2. « Posse Archiepiscopum ex causa prohibere, ne fiant aliquae Processiones ex devotione Populi, et Confraternitatum introductae, si fuerit repertum expedire, ut prohibeantur, » et ita censuit, et declaravit die 14. Ianuarii 1617.

529. CABALLICEN. INSULAE.

In causa Caballicen. Insulae inter Fratres Conventuales S. Francisci ex una, et Praepositum, et Capitulum Collegiatae, et Parochialis Ecclesiae Villae Insulae Caballicen. Dioecesis circa Processiones, quas praetendunt facere d. Fratres Conventuales in Dominica secunda cuiuslibet Mensis, etiam per limites, et Territorium dietae Ecclesiae Collegiatae, et Parochialis, auditis Partibus, et relatione Illmi, et Rmi D. Cardinalis Crescentii, cui alias haec causa commissa fuerat,

S. R. C., « a Decreto alias facto ad favorem dietae Collegiatae, et Parochialis Ecclesiae sub die 28. Augusti 1615. non esse recedendum » censuit, cuius quidem Decreti tenor talis est, videlicet.

Sequitur tenor Decreti, quod praetermittimus, quia supra relatam est num. 510.

Quod Decretum in dicta Villa Insulae Caballicen. Dioecesis, quibuscumque non obstantibus, servandum esse mandavit, censuit, et declaravit die 18. Februarii 1617.

530.

AQUILANA.

In causa Aquilana inter Episcopum, et Abbatem Monasterii Collismadii Congregationis Coelestinorum Ordinis Sancti Benedicti a iurisdictione Episcopi exemptum circa sedem in Ecclesiis Monialium sitis sub iurisdictione ipsius Abbatis locandam pro ipso Abbate in praesentia Episcopi, in S. R. C. proposita, et Illmo, et Rmo D. Cardinali Lancellotto ab eadem Sac. R. C. commissa, visis, et auditis iuribus, et rationibus hinc inde deductis, et audita relatione praedicti Illmi, et Rmi Domini Cardinalis Lancellotti,

Eadem S. R. C. respondit, « in casu proposito Sedem pro Episcopo locandam esse in digniore parte Chori, sive Ecclesiae cum ornatu congruo, et gradibus, ac situ superiori respectu Sedis Abbatis, qui, praesente Episcopo, in suis Ecclesiis Monialium exemptis sedere debet vel apud Episcopum a sinistris in sede camerale absque aliquo ornatu, et gradu, vel in parte Ecclesiae e conspectu Episcopi, in loco tamen inferiori respectu Sedis Episcopi, in alia Sede similiter absque ornatu cum uno tantum parvo gradu non excedente dimidium palmi. *Et ita censuit, et declaravit*, et a praedictis Abbatibus Coelestinorum exemptis in locis, et Ecclesiis suae iurisdictioni subiectis, ipso Episcopo praesente, servari mandavit. » Die 18. Martii 1617.

531.

NEAPOLITANA.

Cum Illmus, et Rmus D. Cardinalis Carafa, Archiepiscopus Neapolitanus, S. R. C. exposuerit Monachos Ecclesiae Sancti Severini Ordinis Sancti Benedicti in Festo eiusdem Sancti die 7. Ianuarii praeter solitum, et consuetum in plano eiusdem Ecclesiae extra Chorum in Cornu Evangelii, erexisse solum cum quinque gradibus, et super illud collocasse Sedem pro Abbate eiusdem Monasterii cum duobus aliis gradibus ornata serico villosa cremesino cum postergali eiusdem serici cum Baldacchino desuper ex tela aurea confecto, et splendide ornato, et cum duobus scabellis eodem serico villosa cremesino coopertis hinc inde pro Assistentibus, in qua Sede sedit Abbas dicti Monasterii in dicto Festo S. Severini, et celebravit Vesperas, et die sequenti Missam, habens unum ex suis Monachis, qui vicem Magistri Caeremoniarum gerebat, deferens manibus virgam de avorio argenteo contextam, et super Altare Crucem, et septem Candelabra cum totidem Candelis ac-

censis collocare fecerunt ad Vesperas, et Missam: quae omnia an Abbati praedicto, et Monachis, et caeteris similibus Abbatibus aliorum Monachorum, qui in dicta Civitate, et Dioecesi Neapolitana habent Ecclesias, et Monasterium facere, et uti liceat, idem Illmus, et Rmus D. Cardinalis Carafa declarari petiit; et proposito huiusmodi negotio in Congregatione praedicta ab Illmo, et Rmo D. Cardinali Ursino, cui haec causa commissa fuerat, hac die infrascripta, visis, et auditis, iuribus hinc inde deductis, et audita relatione eiusdem Illmi, et Rmi D. Cardinalis Ursini.

Eadem Sac. R. C. « a Decreto alias in simili causa facto in una Firmana sub die 28. Ianuarii 1606. non esse recedendum, *censuit, nempe*, ut Abbas praedictus Monasterii S. Severini Ordinis S. Benedicti, et caeteri omnes similes Abbates eiusdem, vel alterius Ordinis in Civitate, et Dioecesi Neapolitana, et ubique, quando solemniter in propriis eorum Ecclesiis celebrant, contenti sint, et esse debeant sua propria, et convenienti sede, quae locata sit, et esse debeat in cornu Evangelii in plano Presbyterii cum duobus tantum gradibus parvis, et sine ullo suppedaneo, suggestu lapideo, vel ligneo, ac sine baldacchino desuper, sed cum postergali tantum ex aliquo panno, vel serico levi, sine auro coloris convenientis solemnitati, quae celebratur. Nec dicti Abbates quando solemniter, ut supra, habeant duos Diaconos Assistentes, sed contenti sint, et esse debeant Subdiacono, et Diacono, qui in Missa cantaturi erunt Epistolam, et Evangelium, et uno Monacho, sive Cappellano cum Pluviali, qui assistat ad Librum, nec alios Ministros habeant, praeter praedictos, nisi aliquos Monachos, seu Clericos, et Ministros cum Cotta, qui Abbatibus praedictis celebrantibus solemniter de Mitra, et Baculo, et aliis necessariis ministrent, et Altari inserviant, super quo Altari sextantum, et non septem candelabra cum totidem candelis, et sua Cruce locentur. Nec Abacus alius, praeterquam parva mensa in cornu Epistolae, pareretur, super qua duo possint locari Candelabra, Mitra, qua Abbas utatur, Calix, Missale, Thuribulum cum navicula, et alia necessaria pro actu celebrationis, et ut dicti Abbates sub Mitra utantur parvo biretto nigro, et non alterius coloris. *Et ita censuit, et declaravit*, et tam a dicto Abbate, et Monachis S. Severini Ordinis S. Benedicti, quam ab aliis omnibus similibus Abbatibus, et Monachis Olivetanis, vel alterius Ordinis quando solemniter in eorum Ecclesiis celebrant tam in Civitate, et Dioecesi Neapolitana, quam ubique